SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

CONSELHO MUNICIPAL  DE ECONOMIA SOLIDÁRIA
COMECOSOL

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2025

          DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E
                                 FORMALIZAÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA

                              DO COMECOSOL -  BIÊNIO 2025/2026

O  Conselho  Municipal  de  Economia  Solidária, em  conformidade  com  Decreto
5788, de 22 de Março de 2022 e nos termos da Lei nº 4.055-A, de 18 de setembro
de 2020 e suas alterações, DELIBERA:

Artigo 1° - Fica formalizada a Diretoria Executiva do  COMECOSOL biênio
2025/2026.

Artigo 2° - A Diretoria Executiva contará com as seguintes representatividades:

Presidente:  Marlon Horta Ribas   –  Secretaria de Emprego, Trabalho e
Renda – SETRE.

Vice- Presidente: Francisca Eliene da Silva  - Associação Comunitária Flor
do México.

1°  Secretário:  Marina  Dias  Major  -  Secretaria  de  Cultura  –  SECULT

2° Secretário:  Aluisio Ferreira Junior - Associação Viver Feliz

Artigo 3° - Esta Resolução Normativa entra em vigor na data da publicação.

São Vicente 31 de Março de 2025

Jackson Nunes
 Secretario de Direitos Humanos e Cidadania